9227

RESOLUCIÓN de 30 de marzo de 1999, de la Universidad de A Coruña, por la que se hace pública la designación de la Comisión que ha de resolver el concurso de méritos para la provisión de la plaza 98/080, de Cuerpos Docentes Universitarios.

De conformidad con la sentencia del Tribunal Constitucional de 27 de febrero de 1987 («Boletín Oficial del Estado» de 24 de marzo), que modifica el artículo 39.3 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre), sobre el procedimiento para la designación de los miembros de las Comisiones que han de juzgar los concursos de méritos para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios, y a tenor de lo establecido en el Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, y el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio,

Este Rectorado resuelve nombrar la Comisión titular y suplente que ha de juzgar el concurso de méritos convocado por Resolución de 18 de diciembre de 1998 («Boletín Oficial del Estado» de 30 de enero de 1999).

La Comisión deberá constituirse en un plazo no superior a cuatro meses, a contar desde la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución, los interesados podrán presentar reclamación ante el Rector de la Universidad de A Coruña en el plazo de quince días hábiles, a partir del siguiente a su publicación.

A Coruña, 30 de marzo de 1999.—El Rector, José Luis Meilán Gil.

PLAZA DE CATEDRÁTICO DE ESCUELA UNIVERSITARIA

Área de conocimiento: «Construcciones Navales»

Plaza número 98/080

Comisión titular:

Presidente: Don Ramón de Vicente Vázquez, Catedrático de la Universidad de A Coruña.

Secretario: Don José María de Juan-García Aguado, Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad de A Coruña.

Vocales: Don Manuel Ruiz Barrachina, Catedrático de la Universidad Politécnica de Madrid; don Rafael González Linares, Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad de Cádiz, y don Francisco Valencia Bernal, Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad de Cádiz.

Comisión suplente:

Presidente: Don Enrique Casanova Rivas, Catedrático de la Universidad de A Coruña.

Secretario: Don José María Ayerbe Mora, Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad de Cádiz.

Vocales: Don Emilio Casares Córdoba, Catedrático de la Universidad Politécnica de Madrid; don Francisco Fernández González, Catedrático de la Universidad Politécnica de Madrid, y don Gerardo Polo Sánchez, Catedrático de la Universidad Politécnica de Madrid.

9228

RESOLUCIÓN de 30 de marzo de 1999, de la Universidad de Oviedo, por la que se publica el nombramiento de las Comisiones que han de juzgar los concursos a Cuerpos Docentes Universitarios, convocados por Resolución de 3 de junio de 1998.

De acuerdo con el artículo 6.8 del Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio («Boletín Oficial del Estado» de 11 de julio),

Este Rectorado ha resuelto nombrar a los miembros de las Comisiones que han de juzgar los concursos para la provisión de plazas de Cuerpos Docentes Universitarios, convocados por Resolución de 3 de junio de 1998 («Boletín Oficial del Estado» de 2 de julio).

Contra esta Resolución, los interesados podrán presentar reclamación ante el Rector de la Universidad en el plazo de quince días, a partir del siguiente al de su publicación. Las Comisiones deberán constituirse en un plazo no superior a cuatro meses, a

partir de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Oviedo, 30 de marzo de 1999.—El Rector, Julio Rodríguez Fernández.

CUERPO DE PROFESORES TITULARES DE UNIVERSIDAD

Área de conocimiento: «Ciencias y Técnicas de la Navegación»

«Boletín Oficial del Estado» de fecha 2 de julio de 1998

Plaza número 2

Comisión titular:

Presidente: Don José Bastida Tirado, Catedrático de la Universidad de La Laguna.

Vocal Secretario: Don Enrique González Pino, Profesor titular de la Universidad Politécnica de Cataluña.

Vocales: Don Ramón de Vicente Vázquez, Catedrático de la Universidad de A Coruña; don Antonio José Poleo Mora, Profesor titular de la Universidad de La Laguna, y don Enrique García Melón, Profesor titular de la Universidad de La Laguna.

Comisión suplente:

Presidente: Don Marcos Tejedor Gancedo, Catedrático de la Universidad de Oviedo.

Vocal Secretario: Don Abel Camblor Ordiz, Profesor titular de la Universidad de Oviedo.

Vocales: Don Manuel Castellet Solanas, Catedrático de la Universidad Autónoma de Barcelona; don Juan José Achutegui Rodríguez, Profesor titular de la Universidad de Cantabria, y don Rafael Narciso Mazas Arranz, Profesor titular de la Universidad del País Vasco

9229

RESOLUCIÓN de 30 de marzo de 1999, de la Universidad de Oviedo, por la que se publica el nombramiento de las Comisiones que han de juzgar los concursos a Cuerpos Docentes Universitarios, convocados por Resolución de 26 de febrero de 1998.

De acuerdo con el artículo 6.8 del Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio («Boletín Oficial del Estado» de 11 de julio),

Este Rectorado ha resuelto nombrar a los miembros de las Comisiones que han de juzgar los concursos para la provisión de plazas de Cuerpos Docentes Universitarios, convocados por Resolución de 26 de febrero de 1998 («Boletín Oficial del Estado» de 25 de marzo).

Contra esta Resolución, los interesados podrán presentar reclamación ante el Rector de la Universidad en el plazo de quince días, a partir del siguiente al de su publicación. Las Comisiones deberán constituirse en un plazo no superior a cuatro meses, a partir de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Oviedo, 30 de marzo de 1999.—El Rector, Julio Rodríguez Fernández.

CUERPO DE PROFESORES TITULARES DE UNIVERSIDAD

Área de conocimiento: «Derecho Administrativo»

«BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO» DE FECHA 25 DE MARZO DE 1998

Plaza número 12 (cuatro plazas)

Comisión titular:

Presidente: Don Raúl Eugenio Bocanegra Sierra, Catedrático de la Universidad de Oviedo.

Vocal Secretario: Don Leopoldo Tolivar Alas, Catedrático de la Universidad de Oviedo.

Vocales: Doña M. Jesús Montoro Chiner, Catedrática de la Universidad de Barcelona; don Juan José Lavilla Rubira, Profesor titular de la Universidad de Complutense de Madrid, y don Diego José Vera Jurado, Profesor titular de la Universidad de Málaga.